
 

 

Įsakymas netenka galios 2023-05-08: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-250, 2023-05-04, paskelbta TAR 2023-05-04, i. k. 2023-08418 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos ir priėmimo“ pripažinimo 

netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-05 iki 2023-05-07 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-02-26, i. k. 2022-03796 
 

Nauja redakcija nuo 2023-01-05: 

Nr. 1V-7, 2023-01-04, paskelbta TAR 2023-01-04, i. k. 2023-00193 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL UŽSIENIEČIŲ, PASITRAUKUSIŲ IŠ UKRAINOS DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS 

KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, REGISTRACIJOS IR PRIĖMIMO 

 

2022 m. vasario 26 d. Nr. 1V-143 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 224 

„Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“: 

1. N u s t a t a u, kad užsieniečiai, pasitraukę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, (toliau – užsieniečiai) registruojami registracijos centre, A. Juozapavičiaus g. 33, 

Alytus, (toliau – registracijos centras) ir Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) direktoriaus nustatytuose Migracijos 

departamento teritoriniuose padaliniuose. 

2. P a v e d u: 

2.1. Migracijos departamentui užtikrinti sklandų procedūrų, nurodytų šio įsakymo 3.1.4 ir 

3.1.5 papunkčiuose, atlikimą registracijos centre ir Migracijos departamento teritoriniuose 

padaliniuose; 

2.2. Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos organizuoti užsieniečiams apgyvendinti reikalingų priemonių (lovos, miegmaišiai, 

čiužiniai ir kt.) pristatymą į registracijos centrą; 

2.3. Alytaus miesto savivaldybės administracijai: 

2.3.1. organizuoti registracijos centro patalpų šildymo, geriamojo ir karšto vandens į patalpas 

tiekimo, elektros tiekimo paslaugų ir aprūpinimo baldais bei ryšiu užtikrinimą; 

2.3.2. dalyvauti užtikrinant užsieniečių priėmimo sąlygas registracijos centre; 

2.3.3. pasibaigus užsieniečių laikinajam apgyvendinimui registracijos centre, 

bendradarbiaujant su užsieniečius tolesniam apgyvendinimui priimančiomis savivaldybėmis ir 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija arba jos įgaliota įstaiga, pagal poreikį 

organizuoti užsieniečių nuvykimą į tolesnio apgyvendinimo vietas; 

2.3.4. skirti darbuotojus, kurie registracijos centre vertintų užsieniečių poreikį socialinei 

globai socialinės globos įstaigose ir Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas) perduotų informaciją apie užsieniečiams 

nustatytą poreikį socialinei globai socialinės globos įstaigose. 

2.4. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9e174330ea3e11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0c9600f08c4611ed8df094f359a60216


2 

 

 

2.4.1. koordinuoti nevyriausybinių organizacijų, teikiančių humanitarinę pagalbą 

registracijos centre ir teikiant kitą paramą, veiklą (šio įsakymo 3.1.2 papunktis); 

2.4.2. kartu su Pabėgėlių priėmimo centru koordinuoti užsieniečių, turinčių teisę gauti 

laikinąją apsaugą, ir užsieniečių, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, tolesnį 

apgyvendinimą (šio įsakymo 3.1.6 papunktis); 

2.5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai užtikrinti būtinų skubių sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą pagal poreikį registracijos centre (šio įsakymo 3.1.3 papunktis); 

2.6. Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos paskirti 

registracijos centro koordinatorių, atsakingą už sklandžią registracijos centro veiklą ir užtikrinantį 

šiame registracijos centre veikiančių institucijų koordinuotą veiklą; 

2.7. savivaldybių administracijoms įgyvendinti šio įsakymo 4 punktą. 

3. Nustatau, kad: 

3.1. registracijos centre vykdoma ši veikla: 

3.1.1. užsieniečiams suteikiamas laikinas apgyvendinimas; 

3.1.2. užsieniečiams suteikiamas maitinimas, kita humanitarinė pagalba; 

3.1.3. sveikatos priežiūros paslaugos; 

3.1.4. užsieniečių registracijos, tapatybės nustatymo, pirminio pažeidžiamumo vertinimo 

procedūros (šias procedūras Migracijos departamentas gali atlikti nuotoliniu būdu ar Migracijos 

departamento teritoriniame padalinyje); 

3.1.5. užsieniečių migracijos ir prieglobsčio procedūros (šias procedūras Migracijos 

departamentas gali atlikti nuotoliniu būdu ar Migracijos departamento teritoriniame padalinyje); 

3.1.6. užsieniečių tolesnio apgyvendinimo vietos nustatymas ir nukreipimas į ją; 

3.1.7. šio įsakymo 2.3.4 papunktyje numatytas socialinės globos poreikio vertinimas; 

3.2. šio įsakymo 3.1.1 ir 3.1.2 papunkčiuose nurodomos veiklos paprastai teikiamos iki 72 

val. nuo užsieniečių atvykimo, tačiau, esant objektyvioms aplinkybėms, gali būti teikiamos ir ilgiau; 

3.3. registracijos centre veikiančios institucijos ir kiti subjektai privalo vykdyti šio įsakymo 

2.6 papunktyje nurodyto koordinatoriaus pavedimus, užtikrinant sklandžią registracijos centro veiklą 

ir jame veikiančių institucijų koordinuotą veiklą. 

4. Savivaldybės prireikus teikia arba organizuoja neatlygintinas transportavimo paslaugas 

užsieniečiams, kurie gyvena (gyvens) savivaldybės teritorijoje esančiose apgyvendinimo vietose ar 

gaus socialinę globą savivaldybės teritorijoje esančiose socialinės globos įstaigose, vežant juos į 

apgyvendinimo vietas, socialinės globos įstaigas, registracijos centrą ar Migracijos departamento 

teritorinius padalinius. 

5. Nustatau, kad šis įsakymas taikomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 

16 d. nutarimo Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ 1 

punkte nustatytu laikotarpiu. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė             Agnė Bilotaitė 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-146, 2022-03-01, paskelbta TAR 2022-03-01, i. k. 2022-03959 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo" pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0460b590994611ecaf3aba0cb308998c


3 

 

 

 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-158, 2022-03-05, paskelbta TAR 2022-03-05, i. k. 2022-04431 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo" pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-182, 2022-03-09, paskelbta TAR 2022-03-09, i. k. 2022-04557 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-217, 2022-03-21, paskelbta TAR 2022-03-21, i. k. 2022-05011 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 
apgyvendinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-237, 2022-03-25, paskelbta TAR 2022-03-25, i. k. 2022-05744 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-291, 2022-04-14, paskelbta TAR 2022-04-14, i. k. 2022-07655 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-313, 2022-04-20, paskelbta TAR 2022-04-20, i. k. 2022-07996 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-352, 2022-05-04, paskelbta TAR 2022-05-04, i. k. 2022-09375 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-370, 2022-05-13, paskelbta TAR 2022-05-13, i. k. 2022-10102 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 
pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo“ pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-378, 2022-05-17, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10403 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f499d2a09c6e11ec8d04d3fbbc911715
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3735a709fd111ec966fd5047f7e7091
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=264653b0a92511ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b98dde70ac0111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b33737f0bbe811ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcb193c0c0c111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5aee2650cbc711ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d2a8920d2a211ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01a36160d5ee11ec8d9390588bf2de65


4 

 

 

 

11. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-409, 2022-05-27, paskelbta TAR 2022-05-27, i. k. 2022-11376 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo“ pakeitimo 
 
12. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-413, 2022-06-03, paskelbta TAR 2022-06-03, i. k. 2022-12108 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-501, 2022-08-02, paskelbta TAR 2022-08-02, i. k. 2022-16491 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 
apgyvendinimo" pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-7, 2023-01-04, paskelbta TAR 2023-01-04, i. k. 2023-00193 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1V-143 "Dėl užsieniečių, 

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių 

apgyvendinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff11f9f0ddb511ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=12cb0380e33111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e964d20122711edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0c9600f08c4611ed8df094f359a60216

